
Česká školní inspekce

Pardubický inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola a mateřská škola Lukavice,
okres Ústí nad Orlicí

Lukavice 118, 561 51 Letohrad

Identifikátor školy: 650 052 013

Termín konání inspekce: 14. listopad 2006

Čj: ČŠI 316/06-10
Signatura bj5za105



únor  20062

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola a mateřská škola Lukavice, okres Ústí nad Orlicí (dále jen škola) sdružuje 
základní školu (dále jen ZŠ), mateřskou školu, školní družinu a školní jídelnu. ZŠ realizuje 
výuku dle vzdělávacího programu Základní škola, schválen MŠMT dne 30. dubna 1996 
čj. 16 847/96-2 s platností od 1. září 1996, ve znění pozdějších úprav a dodatků. Podle údajů 
ve Výpise z rejstříku škol a školských zařízení a aktuálního Rozhodnutí o změně v údajích 
v rejstříku škol s účinností od 8. června 2006 má ZŠ kapacitu 86 žáků, k 30. září 2006 byli
zapsáni 63 žáci.

Další údaje lze zjistit na internetové adrese  www.zsamslukavice.wz.cz.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na bezpečnost žáků ZŠ a školní úrazy.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Škola splňuje formální podmínky zařazení do rejstříku škol. Kapacita ZŠ není překročena, 
žáci mají pro svoji činnost dostatek prostoru.
Bezpečnost žáků je zmíněna v plánu práce školy. Prevencí a vyhledáváním rizik v této oblasti 
se ředitelka zabývá sama a dále využívá služeb externích odborníků. Dodržování 
bezpečnostních zásad v ZŠ částečně napomáhají i žáky společně vyvozovaná pravidla 
chování.
Pracovnice školy jsou každoročně proškolovány v oblasti BOZP (bezpečnost a ochrana zdraví 
při práci) externím odborníkem. Většina pedagogických pracovnic absolvovala kurzy první 
pomoci, dvě z nich jsou držitelkami průkazu Základní normy zdravotnických znalostí.
Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků rozvádí školní řád. Žáci jsou na začátku školního 
roku prokazatelně poučováni o bezpečném chování ve škole a seznamováni s provozními řády 
odborných učeben. Před konáním akcí mimo školu jsou vždy poučováni o bezpečnosti 
a ochraně svého zdraví. Všechna poučení žáků jsou doložena zápisy v třídních knihách. 
S ustanoveními školního řádu jsou seznámeni zástupci žáků.
Bezpečnost žáků o přestávkách a v době před vyučováním je zajištěna jmenovitými dozory. 
Jejich plnění vedení školy průběžně neformálně kontroluje.

Zápisy o úrazech žáků jsou vedeny v knize úrazů. Evidence úrazů, jejich hlášení
a odškodňování jsou prováděny.

Prověrky BOZP a požární ochrany (PO) jsou periodicky prováděny, zjištěné nedostatky 
odstraňovány. Pravidelným školením zaměstnanců v oblasti BOZP a požární ochrany se 
zabývá i plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP).

Prostředky první pomoci jsou umístěny na dostupných místech. Obsah lékárniček určená 
pracovnice kontroluje a podle potřeby doplňuje. Při mimoškolních akcích využívají
pedagogové za účelem zvýšení operativnosti a bezpečnosti žáků pohotovostní školní mobily.



únor  20063

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina Základní školy Lukavice, okr. Ústí nad Orlicí ze dne 17. září 2002
2. Dodatek č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola Lukavice, 

okr. Ústí nad Orlicí ze dne 15. prosince 2004
3. Rozhodnutí o změně údajů v rejstříku škol a školských zařízení ze dne 8. června 2006 

čj. 7 845/2006-21
4. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. září 2006
5. Výkaz o úrazovosti dětí a mládeže ve školách a školských zařízeních V 36-1 za školní 

rok 2005/2006 ze dne 30. září 2006
6. Plán práce na školní rok 2006/2007
7. Přehled nebezpečí, popis a charakteristiky rizik pro zaměstnance základní  školy

ze dne 12. listopadu 2003
8. Průkaz  absolventa Základní normy zdravotnických znalostí ze dne 20. dubna 2004 

a 28. března 2006
9. Osvědčení o absolvování Kurzu první pomoci se zaměřením na zdravotnickou činnost 

při zotavovacích akcích, evidenční čísla 1414442/28 a 1414441/54
10. Plán DVPP pro školní rok 2006/2007 ze dne  4. září 2006
11. Školní řád ze dne 31. srpna 2006 čj. 52/2006/RE
12. Směrnice k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků čj. 19/2006/RE s účinností 

od 1. března 2006
13. Zápisy pedagogických rad za školní roky 2005/2006 a 2006/2007
14. Třídní knihy tříd prvního až pátého ročníku ve školním roce 2006/2007
15. Rozvrhy hodin všech tříd ve školním roce 2006/2007
16. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006
17. Protokol o kontrole BOZP provedené dne 7. dubna 2006
18. Školení BOZP pro zaměstnance Základní školy a školky v Lukavici, okres Ústí nad 

Orlicí, konané dne 15. 9. 2005
19. Kniha úrazů vedená od září 1999
20. Záznam o školním úrazu žáka č. 1/2005/2006 ze dne 11. listopadu 2005
21. Závěrečný dopis ke škodní události ze dne 15. prosince 2005
22. Protokol o provedení odborně technické kontroly tělocvičného nářadí a náčiní 

čj. 108/04 ze dne 29. března 2004
23. Plán DVPP na školní rok 2006/2007 – součást plánu práce
24. Časový rozpis dozorů na školní rok 2006/2007 ze dne 30. srpna 2006
25. Vlastní hodnocení školy  - struktura hodnocení, doklad schválený pedagogickou radou 

dne 31. srpna 2006



únor  20064

ZÁVĚR

Oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví, včetně prevence a vyhledáváním rizik, vedení školy 
věnuje pozornost. Školní úrazy jsou řádně evidovány, problematikou úrazovosti se škola 
zabývá.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jaroslav Loučka J. Loučka v.r.

Členka týmu PaedDr. Marta Hunalová M. Hunalová v.r.

V Ústí nad Orlicí dne 22. listopadu 2006

Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí
na adresu pracoviště vedoucí inspekčního týmu: Česká školní inspekce, Smetanova 43, 
562 01 Ústí nad Orlicí

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 23. listopad 2006

Razítko

Ředitelka školy 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Ivana Hubálková I. Hubálková v.r.



únor  20065

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 2006-12-11 ČŠI 316/06-10
Školská rada 2006-12-11 ČŠI 316/06-10

Připomínky ředitele(ky) školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
-- -- Připomínky nebyly podány.




